Cumque super dicta petitione lis coram dicto officiali contestata
fuisset, juratuma partibus de calumpnia, partiumconfessiones audite,
facta hincinde proposita, negata, testcsque producti fuissent, jurati
et examinati ; demum dicta Maria, sentiens se gravari indebite et
contra justitiam, ut dicebat, ab eodem officiali, contra dictas mulie-
res ad Remensem curiam competenter appellavit propter certa
gravamina eidem ab eodem officiali illata, ut dicebat, et petitionem
coram nobis edidit contra dictas mulieres, causas appellationis sue
et gravamina propter que appellavit continentem. Ad quam petitio¬
nem responsum fuit ex parte dictarum mulierum appellatum esse
de facto, et in tantum processum fuit coram nobis in ipso appella¬
tionis negotio, quod appellatio dicte Marie ad Remensem curiam
interjecta contra dictas mulieres a nobis extitit, justitia exigente,
pronunciata canonica, et retenta causa principalis in curia Remensi,
et dies assignata ad reportandum acta prioris judicii et ad resumen-
dum causam principalem coram nobis inter partes in eo statu in
quo erat tempore dicte appellationis emisse. Actis igitur cause
principalis prioris judicii ad Remensem curiam reportatis, resump-
taque causa principali a partibus in statu debito, et factis bine inde
coram nobis propositis et negatis, testibusque ab utraque parte pro-
ductis, juratis, auditis et diligenterexaminatis, eorum depositionibus
inscriptis, redactis, publicatis, et instrumentis hinc et inde inmodum
probationis exhibitis, dataque partibus copia dicendi in testes et
dicta testium, et in instrumenta in modum probationis exhibita ab
utraque parte, demumque die partibus assignata ad jus sivejudicium

audiendum in causa predicta in crastino octavarum BeatorumPétri et
Pauli apostolorum, et dicta die continuata de die in diem secundum
consuetudinem ourie Remensis usque ad sabbatum immédiate sequens,
ipso sabbato, partibus per procuratores coram nobis in jure compa-
rentibus, et in causa predicta jus seu sententiam ferri a nobis
instanter petentibus, nos actis utriusque judicii visis et diligenter
inspectis, auditis hinc inde propositis et plenius intellectis, de-
liberatione super premissis prehabita diligenti, juris ordine in
omnibus observato, debonorum et jurisperitorumconsilio, de summa
centum librarum Parisiensium in petitione dictarum religiosarum
contenta pro damnis et expensis, et postmodumper earum procurato-
rem restricta ad summam centum et quindecim solidorum Parisien¬
sium, in quinquaginta et uno solidis Parisiensibus, et in aliis conten¬
us in dicta petitione ex parte dictarum religiosarum petitis, dictam
dominam Mariam sententialiter condempnamus, dictam dominam
Mariam a sexaginta et quatuor solidis Parisiensibus residuis de
summa centum et quindecim solidorum Parisiensium predictorum
per eandem sententiam absolventes, questione expensarum in lite
factarum penes nos per eandem sententiam reservata. In cujus rei
testimonium sigillum curie Remensis litteris presentibus duximus
apponendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo octuage-
simo septimo, sabbato post octabas Beatorum apostolorum Pétri et
Pauli predicto.

Double original sur parchemin, avec sceau.

CPjLXII.

12 juillet 1287. — Marie, veuve de Robert de Verlinghem, appelle de
la sentence rendue contre elle par Vofficiai de Reims.

Universis présentes litteras inspecturis, magister Johannes de
Foillaquerio, officialis curie domini Alberti de Lavania, Remensis
archidiaconi, in Domino salutem. Noverint universi quod anno
Domino millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, sabbato ante
Divisionem apostolorum, Grardus, dictus As-Enfans, procurator
generalis Marie, uxoris Pétri, dicti de Baufremes, relicte quondam
domini Roberti de Verlenghehem, militis, per litteras sigillo dicte
domine sigillatas, ab audientia offîcialium Remensium, domino
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Odone de Senonis, canonico et officiali Remensi, sedente pro tribu-
nali, presentibus Johanne de Gondricuria et Gerardo Wasonis,
clericis dicte curie, domini archidiaconi predicti notariis, ad hec
specialiter deputatis a nobis et missis, in modum qui sequitur
appellavit : Quia vos, Domini officialesRemenses, in causa mota inter
religiosas mulieres abbatissam et conventum de Honore Beate Marie
juxta Felines ex una parte, et dominam Mariam relictam quondam
domini Roberti de Yerlenghehem, militis, devoluta ad vos per appel-
lalionem, die assignata ad audiendum judicium , inique et injuste
procedentes, sententiam protulistis prodictismonialibus in quinqua-
ginta et uno solidis Parisiensibus et in ceteris aliis petitis ab ipsis
monialibus, et contra ipsam Mariam, et in premissis eam condemp-
nantes, reservata questione expensarum, curn contrarium fecisse
debuissetis, ego, Gerardus Às-Enfans predictus, procurator predicte
Marie, habens inter cetera potestatem et mandatum appellandi,
sentiens me et dominam meam inique et indebite pregravatam, a
vestra sententia tamquam ab iniqua ad dominum legatum in regno
Francie, vel ad Sedem Apostolicam, vel ad quem michi vel domine
mee melius videbitur expedire, in hiis scriptis appello, et peto Apos-
tolos michi dari et concedi, quos si denegaventis, iterum ad predic-
tum dominum legatum vel ad Sedem Apostolicam appello, supponens
me et mea, dominam meam et sua et sibi adhérentes protectioni
predictorum domini legati vel Sedis Apostolice secundum formam
superius annotatam, petens et supplicans appellationi mee ob reve-
rentiam predictorum domini legati et Sedis Apostolice defferri, et
ne aliquid contra me, dominam meam et sibi adhérentes attemptent
vel innovent post appellationem predictam, iterum ad predictum
dominum legatum vel ad Sedem Apostolicam, secundum formam
superius allegatam, in hiis scriptis appello, invocans impremissis
testimonium omnium hic astantium. In cujus rei testimonium
presentibus litteris sigillum curie dicti domini archidiaconi duximus
apponendum. Datum anno et die predictis. Superscriptionem notarii
approbamus. Datum ut supra.